



蒲公英

NEEQ : 838749

保定市蒲公英文化传媒股份有限公司



半年度报告

— 2024 —

重要提示

- 一、公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 二、公司负责人刘玮、主管会计工作负责人刘玮及会计机构负责人（会计主管人员）朱彦超保证半年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 三、本半年度报告已经挂牌公司董事会审议通过，存在未出席审议的董事。
董事吴亮因个人原因未出席会议。
- 四、本半年度报告未经会计师事务所审计。
- 五、本半年度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应当对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。
- 六、本半年度报告已在“第二节会计数据和经营情况”之“六、公司面临的重大风险分析”对公司报告期内的重大风险因素进行分析，请投资者注意阅读。
- 七、未按要求披露的事项及原因

本报告不存在未按要求披露的事项。

目录

第一节	公司概况	5
第二节	会计数据和经营情况	6
第三节	重大事件	11
第四节	股份变动及股东情况	14
第五节	董事、监事、高级管理人员及核心员工变动情况	16
第六节	财务会计报告	18
附件 I	会计信息调整及差异情况	36
附件 II	融资情况	36

备查文件目录	载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表。
	载有会计师事务所盖章、注册会计师签名并盖章的审计报告原件（如有）。
	报告期内在指定信息披露平台上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿。
文件备置地址	保定市高新区锦绣街 658 号公司董事会秘书办公室

释义

释义项目		释义
公司、本公司、蒲公英、股份公司	指	保定市蒲公英文化传媒股份有限公司
有限公司、蒲公英有限	指	股份公司前身,2013年7月设立时为保定市蒲公英广告传播有限公司
《公司法》		《中华人民共和国公司法》
《证券法》		《中华人民共和国证券法》
全国股份转让系统		全国中小企业股份转让系统有限责任公司
主办券商、东北证券		东北证券股份有限公司
公司章程		保定市蒲公英文化传媒股份有限公司章程
三会		股东大会、董事会和监事会
股东大会		保定市蒲公英文化传媒股份有限公司股东大会
董事会		保定市蒲公英文化传媒股份有限公司董事会
监事会		保定市蒲公英文化传媒股份有限公司监事会
三会议事规则		《股东大会议事规则》、《董事会议事规则》、《监事会议事规则》
高级管理人员		公司总经理、董事会秘书、财务负责人
报告期		2024年1-6月份
元、万元		人民币元、人民币万元

第一节 公司概况

企业情况			
公司中文全称	保定市蒲公英文化传媒股份有限公司		
英文名称及缩写	-		
法定代表人	刘玮	成立时间	2013年7月9日
控股股东	控股股东为（刘玮）	实际控制人及其一致行动人	实际控制人为（刘玮），无一致行动人
行业（挂牌公司管理型行业分类）	租赁和商务服务业（L）-商务服务业（L72）-广告业（L724）-广告（L7240）		
主要产品与服务项目	大型庆典活动策划服务；广告制作、发布、代理服务；平面设计、产品外观设计；企业形象策划服务；会议及展览服务；企业管理咨询服务。		
挂牌情况			
股票交易场所	全国中小企业股份转让系统		
证券简称	蒲公英	证券代码	838749
挂牌时间	2016年8月8日	分层情况	基础层
普通股股票交易方式	集合竞价交易	普通股总股本（股）	10,000,000.00
主办券商（报告期内）	东北证券	报告期内主办券商是否发生变化	否
主办券商办公地址	北京市西城区锦什坊街 28 号恒奥中心		
联系方式			
董事会秘书姓名	刘玮	联系地址	保定市高新区锦绣街 658 号
电话	0312-2150000	电子邮箱	957488618@qq.com
传真	0312-2150000		
公司办公地址	保定市高新区锦绣街 658 号	邮政编码	071000
公司网址	http://www.pgywhcm.com		
指定信息披露平台	www.neeq.com.cn		
注册情况			
统一社会信用代码	91130605073700200C		
注册地址	河北省保定市高新区锦绣街 658 号		
注册资本（元）	10,000,000.00	注册情况报告期内是否变更	否

第二节 会计数据和经营情况

一、 业务概要

(一) 商业模式

保定市蒲公英文化传媒股份有限公司是集广告宣传、营销策划、媒体代理等于一体的传媒公司，公司拥有丰富的媒体资源优势、丰富的客户资源优势和专业的技术团队，以日益创新和深度优化为客户扬帆助力，推动价值提升。我公司依托电视平台、DM广告、户外广告等媒介提供全方位、一条龙的广告宣传、广告制作、广告策划服务。公司通过主动营销及维护老客户模式积极开拓业务，在全市12个主流行业都有非常成功、优秀的操作案例。公司的主要收入来源是电视广告收入、活动策划收入、广告制作收入、楼宇广告收入、DM广告收入等等。经过几年的发展，公司凭借优质的服务树立了良好的企业形象及行业口碑，客户群体稳定，市场美誉度较高。

(一) 销售模式

公司采用多种销售模式进行业务开拓，包括主动营销模式，电视广告、平面媒体广告及免费广告体验、广告交换等体验营销方式。

1、主动营销模式

公司主要采取大客户营销策略，利用合作伙伴及高级管理层的人脉关系进行宣传和市场拓展，公司凭借优质的服务树立了良好的企业形象和行业口碑。在客户关系维护方面，公司每年进行客户满意度调查与客户回访，了解客户对公司服务质量的评价，听取客户的意见和建议，确保了客户的稳定性。

2、广告营销模式

公司利用自有媒体资源及代理媒体资源，通过在电视和DM广告等媒体进行宣传，提高公司的知名度和影响力。

3、体验营销模式

公司提供免费广告体验吸引潜在客户，让客户真切体会到广告的播放效果从而达成合作意向。如果客户对于其他广告媒介如广播、户外展示牌有需求，公司会与其他有相关广告资源的企业协商，通过广告交换服务满足客户需求。

(二) 采购模式

媒体代理业务为公司的主营业务，其中采购主要来源于对电视媒体资源的购买。根据代理的方式不同，可以分为独家代理和常规代理两种模式。

独家代理指公司与广告资源持有方就某种类型的广告形式建立广告独家代理的合作关系，通过协商、竞拍或公开招标等方式承包相关媒体的广告经营权。目前，公司代理的保定市数字电视新媒体导视频道的插播广告、数字电视开机画面广告、电视开机大视窗广告、剧场冠名广告、换台条广告以及数字电视6大特色频道的泡泡广告均为常规代理。报告期内，公司主要通过协商、公开招标等方式获取广告经营权。同时双方在合同中约定：在合同合作期限内，广告资源提供方不得与其他广告公司就广告宣传和发布方面的事务及活动进行合作，否则视为违约。由此，公司取得的广告资源在一定期限内具有排他性。公司获取独家代理权均通过协商、公开招标等方式，并与供应商签订了相关协议，不存在通过不正当手段获取独家代理权的情形。常规代理由客户提供具体的广告投放需求，公司为其提供媒体资源购买、广告投放、提供播出证明。根据公司与河北广电网络集团保定有限公司签订的合同约定：河北广电网络集团保定有限公司授权保定市蒲公英文化传媒股份有限公司为数字电视“付费频道体验包”和“开机首界面视窗”内广告业务代理商，保定市蒲公英文化传媒股份有限公司在遵守国家有关规定及数字电视广告管理条例的前提下有权开展广告代理发布业务。对于纸质媒体资源，公司根据客户需求，编辑制作DM广告《民营经济》，并向印刷厂采购印刷服务。

(三) 盈利模式

报告期内公司收入的主要来源包括媒体代理服务、纸质媒体服务以及广告制作、策划服务。公司媒体代理服务收入主要是客户委托发布广告收入。公司首先进行广告制作，在客户确认后进行投放播出。播出后，公司在向客户提供媒体或第三方监播资料后按照合同规定确认收入。成本是公司委托媒体发布客户广告的费用，公司利润来源主要是中间的差价收入。同时若客户有需求，提供从策划、制作到发行的完整服务，从而取得广告制作、策划收入。公司纸质媒体服务收入主要来自客户委托公司在 DM 广告《民营经济》上发布广告。具体为公司与客户签订广告发布协议后，根据客户要求的版面、内容等进行文案策划、平面广告设计，并在与客户协商定稿后进行广告印刷，收取广告发布费用。纸质媒体服务的成本主要为印刷费用。

报告期内，公司的商业模式较上年没有发生变化。

报告期后至报告披露日，公司的商业模式没有发生变化。

（二）与创新属性相关的认定情况

适用 不适用

二、主要会计数据和财务指标

单位：元

盈利能力	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	75,471.70	237,577.36	-68.23%
毛利率%	48.00%	-24.27%	-
归属于挂牌公司股东的净利润	-246,486.22	-640,215.49	61.50%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-246,486.22	-640,215.49	61.50%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-5.41%	-11.89%	-
加权平均净资产收益率%（依归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-5.41%	-11.89%	-
基本每股收益	-0.02	-0.06	66.67%
偿债能力	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	4,477,054.43	4,774,830.99	-6.24%
负债总计	43,716.15	95,006.49	-53.99%
归属于挂牌公司股东的净资产	4,433,338.28	4,679,824.50	-5.47%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	0.44	0.47	-6.38%
资产负债率%（母公司）	0.98%	1.99%	-
资产负债率%（合并）	0.98%	1.99%	-
流动比率	89.82	44.36	-
利息保障倍数	0.00	0.00	-
营运情况	本期	上年同期	增减比例%
经营活动产生的现金流量净额	61,484.28	147,521.09	-58.32%
应收账款周转率	0.00	0.00	-
存货周转率	0.00	0.00	-
成长情况	本期	上年同期	增减比例%
总资产增长率%	-6.24%	-9.58%	-
营业收入增长率%	-68.23%	-74.68%	-
净利润增长率%	61.50%	-454.69%	-

三、 财务状况分析

(一) 资产及负债状况分析

单位：元

项目	本期期末		上年期末		变动比例%
	金额	占总资产的比重%	金额	占总资产的比重%	
货币资金	114,127.97	2.55%	52,643.69	1.10%	116.79%
应收票据					
应收账款			20,000.00	0.42%	-100.00%
预付账款	10,000.00	0.22%	37,600.00	0.79%	-73.40%
其他应收款	3,802,337.25	84.93%	4,104,402.11	85.96%	-7.36%
其他权益工具投资	525,000.00	11.73%	525,000.00	11.00%	0.00%
固定资产	25,589.21	0.57%	35,185.19	0.74%	-27.27%
应付职工薪酬	42,000.00	0.94%	93,251.77	1.95%	-54.96%
应交税费	1,716.15	0.04%	1,754.72	0.04%	-2.20%

项目重大变动原因

本期无重大项目变动。

(二) 营业情况与现金流量分析

单位：元

项目	本期		上年同期		变动比例%
	金额	占营业收入的比重%	金额	占营业收入的比重%	
营业收入	75,471.70	-	237,577.36	-	-68.23%
营业成本	39,246.95	52.00%	295,239.95	124.27%	-86.71%
毛利率	48.00%	-	-24.27%	-	-
销售费用	70,745.25	93.74%	71,535.16	30.11%	-1.10%
管理费用	287,886.66	381.45%	538,376.29	226.61%	-46.53%
财务费用	-77,576.24	-102.79%	-30,293.47	-12.75%	-156.08%
营业利润	-246,642.92	-326.80%	-640,215.49	-269.48%	61.48%
净利润	-246,486.22	-326.59%	-640,215.49	-268.48%	61.50%
经营活动产生的现金流量净额	61,484.28	-	147,521.09	-	-58.32%
投资活动产生的现金流量净额	0.00	-	0.00	-	
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	-	0.00	-	

项目重大变动原因

- 1、营业收入：本期数据较上年同期变动较大，主要是本期客户略有减少，收入降低。
- 2、营业成本：本期数据较上年同期变动较大，主要是人员成本相应减少。
- 3、管理费用：本期数据较上年同期变动较大，主要是本期精简管理人员降低支出。

- 4、财务费用：本期数据较上年同期变动较大，主要是本期对外提供借款利息收入增加。
- 5、营业利润及净利润：本期数据较上年同期变动较大，主要是成本费用减少，亏损降低。

四、 投资状况分析

（一） 主要控股子公司、参股公司情况

适用 不适用

主要参股公司业务分析

适用 不适用

（二） 公司控制的结构化主体情况

适用 不适用

五、 企业社会责任

适用 不适用

六、 公司面临的重大风险分析

重大风险事项名称	重大风险事项简要描述
1、业务区域集中的风险	<p>公司致力于开拓河北区域市场，目前公司客户主要集中在保定市及周边县市。保定地区的经济形势将直接影响公司的经营业绩。虽然公司具有媒体整合资源、设计创意能力、配套服务资源等竞争优势，但不排除公司会受到保定地区经济波动等各种因素变化的冲击。另外，随着广告业市场化运作的不断深入以及市场空间的不断扩大，国际性大型广告公司凭借其在行业中的经验和资本优势，将陆续进入国内市场。虽然公司具有一定的先发优势和地域资源优势，但是公司在规模及市场等多方面都处于下风。如果出现较多的竞争者，将会对公司的业务造成较大的冲击。</p> <p>应对措施：为应对此风险，公司积极开拓其他城市业务，并积极与同行业其他类型广告公司合作，多渠道多业务范围开展经营，以应对业务区域集中的风险。</p>
2、公司经营规模较小、业务较单一的风险	<p>公司规模较小，统计报告期内资产情况如下：截至2024年6月30日总资产合计4,477,054.43元，本报告期及2023年同期营业收入分别为75,471.7元、237,577.36元，净利润对应为-246,486.22元、-640,215.49元，本年度收入较上年同期下降，收入均为广告制作收入。报告期内，公司相对于其他规模较大的综合性广告公司而言，还存在差距及一定风险。随着行业竞争的加剧，公司规模和业务盈利模式也在不断改进提高，2024年度，重点加强了广告制作业务收入，向整合营销方向推进。公司规模较小、业务较单一将可能影响公司抵御市场风险的能力。</p> <p>应对措施：为应对此风险，公司积极开拓其他类型业务，并积极与同行业其他类型广告公司合作，多渠道多业务范围开展经营，增加广告制作、广告策划、整合营销等措施，以应对公司经营规模较小、业务较单一的风险。</p>
3、公司治理和内部控制风险	<p>有限公司阶段，公司规模较小，股权结构单一，公司管理层规范运作意识不强，公司治理存在部分不规范之处，未建立对外担保、重大投资、关联交易等相关制度。股份公司设立后公司建立健全了法人治理结构，并不断完善适应</p>

	<p>公司发展的内部控制体系。公司管理层需要不断提高规范运作的能力和意识。同时，经营规模的不断扩大，也对公司治理提出更高的要求，公司需要在战略管理、财务管理、风险控制管理和内部控制管理等各方面不断提升完善。因此，公司未来经营中存在因内部治理不适应发展需要，而影响公司持续、稳定、健康发展的风险。</p> <p>应对措施：为应对此风险，公司聘请了相关的专业团队，规范公司各项内部管理体系，及各项制度，以应对公司治理和内部控制风险。</p>
4、实际控制人控制不当的风险	<p>公司实际控制人刘玮担任公司董事长、总经理，其个人意志将对本公司的发展战略、生产经营、利润分配等构成重大影响，公司存在实际控制人控制不当的风险。</p> <p>应对措施：为应对此风险，公司加强了会议审议制度，公司的发展战略、生产经营、利润分配等均需要通过会议讨论决定，应对风险。</p>
5、人才流失风险	<p>公司作为一家电视媒体代理及纸质的广告服务企业，一直将人力资源作为企业生存和发展的根本。随着公司业绩的增长、和规模的逐步扩大，对具有丰富经验的高端人才需求将不断增加，人才竞争日趋激烈。稳定现有的核心团队并不断吸引优秀人才的加盟是公司保持现有市场地位和持续发展的关键。虽然公司已制定了较为完善的薪酬激励机制以引进和保留人才，但仍无法完全规避优秀人员流失给公司带来的不利影响。</p> <p>应对措施：进一步完善更新薪酬激励机制，广纳人才，提供晋升空间，与同行业公司相互交流学习，以应对人才流失风险。</p>
6、持续经营能力风险	<p>公司本年度收入较上年同期略下降，收入均为广告制作收入。报告期内，由于公司媒体广告营收下降，主要业务为广告制作收入，相对于其他规模较大的综合性广告公司而言，还存在差距及一定持续经营风险。随着行业竞争的加剧，公司规模和业务盈利模式也在不断改进提高，2024年度，重点加强了广告制作业务，向整合营销方向推进。公司规模较小、业务较单一将可能影响公司持续经营能力。</p> <p>应对措施：为应对此风险，公司积极开拓其他类型业务，并积极与同行业其他类型广告公司合作，多渠道多业务范围开展经营，增加广告制作、广告策划、整合营销等措施，以应对公司持续经营能力的风险。</p>
本期重大风险是否发生重大变化	本期重大风险未发生重大变化

第三节 重大事件

一、 重大事件索引

事项	是或否	索引
是否存在诉讼、仲裁事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	三.二.(一)
是否存在提供担保事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否对外提供借款	<input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否	三.二.(二)
是否存在股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	三.二.(三)
是否存在关联交易事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在经股东会审议通过的收购、出售资产、对外投资事项以及报告期内发生的企业合并事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在股份回购事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在已披露的承诺事项	<input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否	三.二.(四)
是否存在资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在被调查处罚的事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在失信情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
是否存在破产重整事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	

二、 重大事件详情

(一) 诉讼、仲裁事项

本报告期公司无重大诉讼、仲裁事项

(二) 对外提供借款情况

报告期内对外提供借款的累计金额是否占净资产 10%及以上

是 否

单位：元

债务人	与公司的 关联 关系	债务人 是否 为公 司董 事、 监事 及高 级管 理人 员	借款期间		期初余 额	本期新 增	本期减 少	期末余 额	是否履 行审 议程 序	是否存 在抵 质 押
			起始 日期	终止 日期						
河北丽蒂雅国际贸易有限公司	无关联 关系	否	2023 年4月 19日	2025 年4月 19日	4,093, 000.00	0.00	296,00 0.00	3,797, 000.00	已事后 补充履 行	否
总计	-	-	-	-	4,093, 000.00	0.00	296,00 0.00	3,797, 000.00	-	-

对外提供借款原因、归还情况及对公司的影响

该笔对外提供的借款为公司闲置资金出借，该笔借款于2024年4月20日到期，后又于2024年4月20日展期，且对公司正常经营不会产生影响。

（三） 股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况

本报告期公司无股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况

（四） 承诺事项的履行情况

临时公告索引	承诺主体	承诺类型	承诺开始日期	承诺结束日期	承诺履行情况
2016年7月28日披露的《保定市蒲公英文化传媒股份有限公司公开转让说明书》	实际控制人或控股股东	社会保险缴付的承诺	2016年8月8日	-	正在履行中
2016年7月28日披露的《保定市蒲公英文化传媒股份有限公司公开转让说明书》	实际控制人或控股股东	同业竞争承诺	2016年8月8日	-	正在履行中
2016年7月28日披露的《保定市蒲公英文化传媒股份有限公司公开转让说明书》	其他股东	同业竞争承诺	2016年8月8日	-	正在履行中
2016年7月28日披露的《保定市蒲公英文化传媒股份有限公司公开转让说明书》	董监高	同业竞争承诺	2016年8月8日	-	正在履行中
2016年7月28日披露的《保定市蒲公英文化传媒股份有限公司公开转让说明书》	实际控制人或控股股东	资金占用承诺	2016年8月8日	-	正在履行中
2017年3月14日披露的《保定市蒲公英文化传媒股份有限公司收购报告书》	实际控制人或控股股东	募集资金使用承诺	2016年11月9日	-	已履行完毕
2019年6月24日披露的《保定市蒲公英文化传媒股份有限公司收购报告书》	公司	不存在被列入失信被执行人名单、被执行联合惩戒的情形的承诺	2016年11月9日	-	正在履行中
2019年6月24日披露的《保定市蒲公英文化传媒股份有限公司收购报告书》	实际控制人或控股股东	不存在被列入失信被执行人名单、被执行联合惩戒的情形的承诺	2016年11月9日	-	正在履行中
2019年6月24日披露的《保定市蒲公英文化传媒股份有限公司收购报告书》	其他股东	不存在被列入失信被执行人名单、被执行联合惩戒的情形的承诺	2016年11月9日	-	正在履行中
2019年6月24日披露的《保定	董监高	不存在被列入失信	2016年	-	正在履行

市蒲公英文化传媒股份有限公司收购报告书》		被执行人名单、被执行联合惩戒的情形的承诺	11月9日		中
2019年6月24日披露的《保定市蒲公英文化传媒股份有限公司收购报告书》	实际控制人或控股股东	同业竞争承诺	2016年11月9日	-	正在履行中
2022年9月28日披露的《关于新增承诺事项情形的公告》	公司	整改	2022年9月26日	-	正在履行中

超期未履行完毕的承诺事项详细情况

无超期未履行完毕的承诺事项。

第四节 股份变动及股东情况

一、普通股股本情况

(一) 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售 条件股 份	无限售股份总数	6,175,000	61.75%		6,175,000	61.75%	
	其中：控股股东、实际控制人						
	董事、监事、高管						
	核心员工						
有限售 条件股 份	有限售股份总数	3,825,000	38.25%		3,825,000	38.25%	
	其中：控股股东、实际控制人	3,825,000	38.25%		3,825,000	38.25%	
	董事、监事、高管						
	核心员工						
总股本		10,000,000.00	-	0.00	10,000,000.00	-	
普通股股东人数							11

股本结构变动情况

适用 不适用

(二) 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有 限售股份 数量	期末持有 无限售股 份数量	期末持有的 质押股 份数量	期末持有的 司法冻 结股份数 量
1	刘玮	3,825,000	0	3,825,000	38.2500%	3,825,000	0	0	0
2	滑子轶	2,895,000	0	2,895,000	28.9500%	0	2,895,000	0	2,895,000
3	潘文君	1,000,000	265,000	1,265,000	12.6500%	0	1,265,000	0	0
4	福州鼎铭 基金管理 有限公司	526,000	0	526,000	5.2600%	0	526,000	0	0

	一鼎铭善缘2号私募证券价值投资基金								
5	马瑞	499,800	0	499,800	4.9980%	0	499,800	0	0
6	杭州正数资产管理有限公司一正数大发1号私募证券投资基金	496,000	0	496,000	4.9600%	0	496,000	0	0
7	孙青秀	0	351,200	351,200	3.5120%	0	351,200	0	0
8	杭州正数资产管理有限公司一正数万福1号私募证券投资基金	100,000	0	100,000	1.0000%	0	100,000	0	0
9	喻毅	0	26,800	26,800	0.2680%	0	26,800	0	0
10	汪娇	192,600	-180,100	12,500	0.1250%	0	12,500	0	0
	合计	9,534,400	-	9,997,300	99.9730%	3,825,000	6,172,300	0	2,895,000

普通股前十名股东情况说明

√适用 □不适用

杭州正数资产管理有限公司一正数万福1号私募证券投资基金与杭州正数资产管理有限公司一正数大发1号私募证券投资基金的基金管理人均为杭州正数资产管理有限公司。

二、 控股股东、实际控制人变化情况

报告期内控股股东、实际控制人未发生变化

三、 特别表决权安排情况

□适用 √不适用

第五节 董事、监事、高级管理人员及核心员工变动情况

一、 董事、监事、高级管理人员情况

(一) 基本情况

单位：股

姓名	职务	性别	出生年月	任职起止日期		期初持普通股股数	数量变动	期末持普通股股数	期末普通股持股比例%
				起始日期	终止日期				
刘玮	董事长兼总经理、财务负责人、董事会秘书	女	1981年9月	2019年4月3日	-	3,825,000	0.00	3,825,000	38.25%
邓姗姗	董事	女	1987年9月	2019年4月3日	-				
黄馨媛	董事	女	1987年3月	2019年4月3日	-				
吴亮	董事	男	1970年2月	2019年4月3日	-				
王欣	董事	女	1978年4月	2019年4月3日	-				
李旭东	监事、监事会主席、职工代表监事	男	1990年3月	2019年4月3日	-				
吉晓健	监事	女	1985年12月	2019年4月3日	-				
朱彦超	监事	女	1985年12月	2019年4月3日	-				

董事王欣于2022年1月11日提交辞职报告，辞去董事、财务负责人职务，由于辞职后董事少于5人，王欣在股东大会选举出新任董事之前仍代行职责。

董事吴亮于2021年12月15日提交辞职报告，辞去董事会秘书职务；于2022年11月16日提交辞职报告，辞去董事职务，由于辞职后董事少于5人，吴亮在股东大会选举出新任董事之前仍代行职责。

由于公司经营需要，对于公司董事会、监事会换届选举申请延期执行，公司于2024年度内将尽快完成换届选举。

董事、监事、高级管理人员与股东之间的关系

董事、监事、高级管理人员相互间及与控股股东、实际控制人之间无关联关系。

(二) 变动情况

适用 不适用

报告期内新任董事、监事、高级管理人员专业背景、主要工作经历等情况

适用 不适用

(三) 董事、高级管理人员的股权激励情况

适用 不适用

二、 员工情况

(一) 在职员工（公司及控股子公司）基本情况

按工作性质分类	期初人数	期末人数
行政人员	8	2
销售人员	2	1
技术人员	13	1
财务人员	2	1
员工总计	25	5

(二) 核心员工（公司及控股子公司）基本情况及变动情况

适用 不适用

第六节 财务会计报告

一、 审计报告

是否审计	否
------	---

二、 财务报表

(一) 资产负债表

单位：元

项目	附注	2024年6月30日	2023年12月31日
流动资产：			
货币资金	(一)	114,127.97	52,643.69
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
衍生金融资产			
应收票据			
应收账款	(二)		20,000.00
应收款项融资			
预付款项	(三)	10,000.00	37,600.00
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
其他应收款	(四)	3,802,337.25	4,104,402.11
其中：应收利息			
应收股利			
买入返售金融资产			
存货			
其中：数据资源			
合同资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		3,926,465.22	4,214,645.80
非流动资产：			
发放贷款及垫款			
债权投资			
其他债权投资			
长期应收款			
长期股权投资			
其他权益工具投资	(五)	525,000.00	525,000.00
其他非流动金融资产			

投资性房地产			
固定资产	(六)	25,589.21	35,185.19
在建工程			
生产性生物资产			
油气资产			
使用权资产			
无形资产			
其中：数据资源			
开发支出			
其中：数据资源			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		550,589.21	560,185.19
资产总计		4,477,054.43	4,774,830.99
流动负债：			
短期借款			
向中央银行借款			
拆入资金			
交易性金融负债			
衍生金融负债			
应付票据			
应付账款			
预收款项			
合同负债			
卖出回购金融资产款			
吸收存款及同业存放			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
应付职工薪酬	(七)	42,000.00	93,251.77
应交税费	(八)	1,716.15	1,754.72
其他应付款			
其中：应付利息			
应付股利			
应付手续费及佣金			
应付分保账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
其他流动负债			
流动负债合计		43,716.15	95,006.49
非流动负债：			
保险合同准备金			

长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
租赁负债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计			
负债合计		43,716.15	95,006.49
所有者权益：			
股本	(九)	10,000,000.00	10,000,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积	(十)	2,427,465.12	2,427,465.12
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积	(十一)	125,626.83	125,626.83
一般风险准备			
未分配利润	(十二)	-8,119,753.67	-7,873,267.45
归属于母公司所有者权益合计	(十二)	4,433,338.28	4,679,824.50
少数股东权益			
所有者权益合计		4,433,338.28	4,679,824.50
负债和所有者权益总计		4,477,054.43	4,774,830.99

法定代表人：刘玮

主管会计工作负责人：刘玮

会计机构负责人：朱彦超

(二) 利润表

单位：元

项目	附注	2024年1-6月	2023年1-6月
一、营业总收入		75,471.70	237,577.36
其中：营业收入	(十三)	75,471.70	237,577.36
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		322,114.62	878,458.11

其中：营业成本	(十三)	39,246.95	295,239.95
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险责任准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	(十四)	1,812.00	3,600.18
销售费用	(十五)	70,745.25	71,535.16
管理费用	(十六)	287,886.66	538,376.29
研发费用			
财务费用	(十七)	-77,576.24	-30,293.47
其中：利息费用			
利息收入		78,817.59	32,198.03
加：其他收益	(十八)		665.26
投资收益（损失以“-”号填列）			
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
资产处置收益（损失以“-”号填列）			
信用减值损失（损失以“-”号填列）			
资产减值损失（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		-246,642.92	-640,215.49
加：营业外收入	(十九)	156.70	
减：营业外支出			
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		-246,486.22	-640,215.49
减：所得税费用			
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		-246,486.22	-640,215.49
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
（一）按经营持续性分类：	-	-	-
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		-246,486.22	-640,215.49
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类：	-	-	-
1.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）			
2.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）		-246,486.22	-640,215.49
六、其他综合收益的税后净额			
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			

1. 不能重分类进损益的其他综合收益			
(1) 重新计量设定受益计划变动额			
(2) 权益法下不能转损益的其他综合收益			
(3) 其他权益工具投资公允价值变动			
(4) 企业自身信用风险公允价值变动			
(5) 其他			
2. 将重分类进损益的其他综合收益			
(1) 权益法下可转损益的其他综合收益			
(2) 其他债权投资公允价值变动			
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
(4) 其他债权投资信用减值准备			
(5) 现金流量套期储备			
(6) 外币财务报表折算差额			
(7) 其他			
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		-246,486.22	-640,215.49
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额		-246,486.22	-640,215.49
(二) 归属于少数股东的综合收益总额			
八、每股收益：			
(一) 基本每股收益（元/股）		-0.02	-0.06
(二) 稀释每股收益（元/股）			

法定代表人：刘玮

主管会计工作负责人：刘玮

会计机构负责人：朱彦超

（三）现金流量表

单位：元

项目	附注	2024年1-6月	2023年1-6月
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金		100,000.00	251,832.00
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
代理买卖证券收到的现金净额			
收到的税费返还			

收到其他与经营活动有关的现金	(二十)	364,756.7	5,795,198.03
经营活动现金流入小计		464,756.7	6,047,030.03
购买商品、接受劳务支付的现金		65,106.00	10,000.00
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
为交易目的而持有的金融资产净增加额			
拆出资金净增加额			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		243,974.08	370,986.11
支付的各项税费		1,800.00	3,604.41
支付其他与经营活动有关的现金	(二十)	92,392.34	5,514,918.42
经营活动现金流出小计		403,272.42	5,899,508.94
经营活动产生的现金流量净额		61,484.28	147,521.09
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计			
投资活动产生的现金流量净额			
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			

筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		61,484.28	147,521.09
加：期初现金及现金等价物余额		52,643.69	7,135.18
六、期末现金及现金等价物余额		114,127.97	154,656.27

法定代表人：刘玮

主管会计工作负责人：刘玮

会计机构负责人：朱彦超

三、 财务报表附注

(一) 附注事项索引

事项	是或否	索引
1. 半年度报告所采用的会计政策与上年度财务报表是否变化	<input checked="" type="checkbox"/> 是 <input type="checkbox"/> 否	
2. 半年度报告所采用的会计估计与上年度财务报表是否变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
3. 是否存在前期差错更正	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
4. 企业经营是否存在季节性或者周期性特征	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
5. 存在控制关系的关联方是否发生变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
6. 合并财务报表的合并范围是否发生变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
7. 是否存在证券发行、回购和偿还情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
8. 是否存在向所有者分配利润的情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
9. 是否根据会计准则的相关规定披露分部报告	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
10. 是否存在半年度资产负债表日至半年度财务报告批准报出日之间的非调整事项	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
11. 是否存在上年度资产负债表日以后所发生的或有负债和或有资产变化情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
12. 是否存在企业结构变化情况	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
13. 重大的长期资产是否转让或者出售	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
14. 重大的固定资产和无形资产是否发生变化	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
15. 是否存在重大的研究和开发支出	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
16. 是否存在重大的资产减值损失	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	
17. 是否存在预计负债	<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否	

附注事项索引说明

1. 2023年10月25日,财政部发布了《企业会计准则解释第17号》(财会[2023]21号,以下简称解释17号),自2024年1月1日起施行。本公司于2024年1月1日起执行解释17号的规定。执行解释17号的相关规定对本公司报告期内财务报表无影响。

(二) 财务报表项目附注

保定市蒲公英文化传媒股份有限公司
2024 年半年度财务报表附注
(除特别说明外, 金额单位: 元 币种: 人民币)

一、财务报表附注

(一) 货币资金

项目	期末余额	上年年末余额
库存现金	41,061.61	31,888.78
银行存款	73,066.36	20,754.91
其他货币资金		
合计	114,127.97	52,643.69
其中: 存放在境外的款项总额		

本公司期末无使用受限的货币资金。

(二) 应收账款

账龄	期末余额		上年年末余额	
	金额	比例 (%)	金额	比例 (%)
1 年以内	0.00	0.00	20000.00	100.00
合计	0.00	0.00	20000.00	100.00

(三) 预付款项

(1) 预付账款按账龄列示

账龄	期末余额		上年年末余额	
	金额	比例 (%)	金额	比例 (%)
1 年以内	10,000.00	100.00	37600.00	100.00
合计	10,000.00	100.00	37600.00	100.00

(2) 按预付对象归集的期末余额前五名的预付款情况

单位名称	与本公司关系	期末余额	占预付款项期末余额合计数的比例 (%)	预付款时间	未结算原因
北京长盛汇鑫投资管理有限公司	供应商	10,000.00	100.00	1 年以内	尚未结算
合计	--	10,000.00	100.00	--	--

(四) 其他应收款

项目	期末余额	上年年末余额
----	------	--------

应收利息		
应收股利		
其他应收款	3,802,337.25	4,104,402.11
合计	3,802,337.25	4,104,402.11

1. 其他应收款

(1) 按账龄披露

账龄	期末余额
1年以内	3802337.25
1年以上	0.00
小计	3,802,337.25
减：坏账准备	
合计	3,802,337.25

(2) 按款项性质分类情况

款项性质	期末账面余额	上年年末账面余额
往来款	3,797,000.00	4,093,000.00
代扣社保公积金	5,337.25	11,402.11
小计	3,802,337.25	4,104,402.11
减：坏账准备		
合计	3,802,337.25	4,104,402.11

(3) 按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

单位名称	款项性质	期末余额	账龄	占其他应收款 期末余额合计 数的比例 (%)	坏账准备 期末余额
河北丽蒂雅国际贸易有限公司	非关联方往来款	3,797,000.00	1年以内	99.86%	--
员工工资及社保公积金	代扣社保公积金	5,337.25	1年以内	0.14%	--
合计	--	3,802,337.25	--	100.00%	--

(五) 其他权益工具投资

1. 其他权益工具投资情况

项目	期末账面余额	上年年末账面余额
华鑫创新创业科技投资（广东）合伙企业（有限合伙）	525,000.00	525,000.00
合计	525,000.00	525,000.00

2. 非交易性权益工具投资情况

项目	本年确认的股利收入	累计利得	累计损失	其他综合收益转入留存收益的金额	指定为以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的原因	其他综合收益转入留存收益的原因
华鑫创新创业科技投资（广东）合伙企业（有限合伙）双创基金	--	--	--	--	--	--
合计	--	--	--	--	--	--

（六）固定资产

1. 总表情况

项目	期末余额	上年年末余额
固定资产	25,589.21	35,185.19
固定资产清理		
合计	25,589.21	35,185.19

2. 固定资产

（1）固定资产情况

项目	电子设备	运输设备	办公设备	合计
一、账面原值：				
1. 期初余额	107,285.05	324,786.32	445,875.52	877,946.89
2. 本期增加金额				
购置				
在建工程转入				
企业合并增加				
3. 本期减少金额				
处置或报废				
4. 期末余额	107,285.05	324,786.32	445,875.52	877,946.89
二、累计折旧				
1. 期初余额	107,285.05	289,601.13	445,875.52	842,761.70
2. 本期增加金额		9,595.98		9,595.98
计提		9,595.98		9,595.98
3. 本期减少金额				
冲回				
4. 期末余额	107,285.05	299,197.11	445,875.52	852,357.68
三、减值准备				
1. 期初余额				
2. 本期增加金额				
计提				
3. 本期减少金额				
处置或报废				
4. 期末余额				
四、账面价值				
1. 期末账面价值		25,589.21		25,589.21
2. 期初账面价值		35,185.19		35,185.19

（七）应付职工薪酬

1. 应付职工薪酬列示

项目	上年年末余额	本期增加	本期减少	期末余额
一、短期薪酬	93,251.77	235,114.43	286,366.20	42,000.00
二、离职后福利-设定提存计划		22,498.20	22,498.20	
合计	93,251.77	257,612.63	308,864.40	42,000.00

2. 短期薪酬列示

项目	上年年末余额	本期增加	本期减少	期末余额
一、工资、奖金、津贴和补贴	93,251.77	205,277.27	256,529.04	42,000.00
二、职工福利费				
三、社会保险费		15,581.16	15,581.16	
其中：医疗保险费		14,907.60	14,907.60	
工伤保险费		673.56	673.56	
四、住房公积金		14,256.00	14,256.00	
五、工会经费和职工教育经费				
合计	93,251.77	235,114.43	286,366.20	42,000.00

3. 设定提存计划列示

项目	上年年末余额	本期增加	本期减少	期末余额
一、基本养老保险		21,555.12	21,555.12	
二、失业保险费		943.08	943.08	
合计		22,498.20	22,498.20	

(八) 应交税费

项目	期末余额	上年年末余额
未交增值税	1,704.15	1,754.72
印花税	12.00	
合计	1,716.15	1,754.72

(九) 股本

1. 股本增减变动情况

项目	上年年末余额	本次变动增减(+、-)					期末余额
		发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	
股份总数	1,000,000.00						1,000,000.00

(十) 资本公积

1. 资本公积增减变动明细

项目	上年年末余额	本期增加	本期减少	期末余额
资本溢价(股本溢价)	2,427,465.12			2,427,465.12

合计	2,427,465.12		2,427,465.12
----	--------------	--	--------------

(十一) 盈余公积

1. 盈余公积明细

项目	上年年末余额	年初余额	本期增加	本期减少	期末余额
法定盈余公积	125,626.83	125,626.83			125,626.83
合计	125,626.83	125,626.83			125,626.83

(十二) 未分配利润

项目	期末余额	上年年末余额
调整前上期末未分配利润	-7,873,267.45	-6,849,746.80
调整期初未分配利润合计数(调增+,调减-)		
调整后期初未分配利润	-7,873,267.45	-6,849,746.80
加:本期归属于母公司所有者的净利润	-246,486.22	-1,023,520.65
减:提取法定盈余公积		
提取任意盈余公积		
提取一般风险准备		
应付普通股股利		
转作股本的普通股股利		
期末未分配利润	-8,119,753.67	-7,873,267.45

(十三) 营业收入和营业成本

项目	本期发生额		上期发生额	
	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本
主营业务	75,471.70	39,246.95	237,577.36	295,239.95
合计	75,471.70	39,246.95	237,577.36	295,239.95

(十四) 税金及附加

项目	本期发生额	上期发生额
车船税	1,800.00	3,600.00
印花税	12.00	0.18
合计	1,812.00	3,600.18

(十五) 销售费用

项目	本期发生额	上期发生额
工资	30,000.00	44,400.00
办公费	5,000.00	
业务招待费	14,576.89	
加油费	1,066.68	
差旅费		12,016.00

社保及公积金	20,101.68	15,119.16
合计	70,745.25	71,535.16

(十六) 管理费用

项目	本期发生额	上期发生额
工资薪金	144,000.00	88,000.00
办公费	10,481.25	30,920.93
车辆费用	6,295.43	26,031.23
中介机构服务费		20,000.00
业务招待费	12,810.22	97,743.59
折旧	9,595.98	78,490.08
摊销		95,403.42
电话费	1,698.12	14,602.88
差旅费	4,256.12	
加油费	7,980.77	6,548.68
审计费	56,603.77	53,207.53
律师费	9,901.00	
社保及公积金	24,264.00	27,427.95
合计	287,886.66	538,376.29

(十七) 财务费用

项目	本期发生额	上期发生额
减：利息收入	78,817.59	32,198.03
银行手续费	1,241.35	1,904.56
合计	-77,576.24	-30,293.47

(十八) 其他收益

项目	本期发生额	上期发生额	计入当期非经常性损益的金额
进项税加计抵减		665.26	
合计		665.26	

(十九) 营业外收入

项目	本期发生额	上期发生额	计入当期非经常性损益的金额
稳岗返还保险费	156.70		
合计	156.70		

(二十) 现金流量表项目

1. 收到其他与经营活动有关的现金

项目	本期发生额	上期发生额
利息收入及其他	68,756.70	32,198.03
往来款	296,000.00	5,763,000.00

合计	364,756.70	5,795,198.03
----	------------	--------------

2. 支付其他与经营活动有关的现金

项目	本期发生额	上期发生额
往来款		5,203,000.00
付现费用	92,392.34	311,918.42
合计	92,392.34	5,514,918.42

(二十一) 现金流量表补充资料

1. 现金流量表补充资料表

补充资料	本期金额	上期金额
1. 将净利润调节为经营活动现金流量:		
净利润	-246,486.22	-640,215.49
加: 资产减值准备		
信用减值损失		
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	9,595.98	78,490.08
使用权资产折旧		
无形资产摊销		
长期待摊费用摊销		95,403.42
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失 (收益以“—”号填列)		
固定资产报废损失(收益以“—”号填列)		
公允价值变动损失(收益以“—”号填列)		
财务费用(收益以“—”号填列)		
投资损失(收益以“—”号填列)		
递延所得税资产减少(增加以“—”号填列)		
递延所得税负债增加(减少以“—”号填列)		
存货的减少(增加以“—”号填列)		
经营性应收项目的减少(增加以“—”号填列)	349,664.86	552,905.66
经营性应付项目的增加(减少以“—”号填列)	-51,290.34	60,937.42
其他		
经营活动产生的现金流量净额	61,484.28	147,521.09
2. 不涉及现金收支的重大活动:		
销售商品、提供劳务收到的银行承兑汇票背书转让的金额		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3. 现金及现金等价物净变动情况:		
现金的期末余额	114,127.97	154,656.27
减: 现金的上年年末余额	52,643.69	7,135.18
加: 现金等价物的期末余额		
减: 现金等价物的上年年末余额		
现金及现金等价物净增加额	61,484.28	147,521.09

2. 现金和现金等价物的构成

项目	期末余额	上年年末余额
一、现金	114,127.97	52,643.69
其中：库存现金	41,061.61	31,888.78
可随时用于支付的银行存款	73,066.36	20,754.91
可随时用于支付的其他货币资金		
可用于支付的存放中央银行款项		
存放同业款项		
拆放同业款项		
二、现金等价物		
其中：三个月内到期的债券投资		
三、期末现金及现金等价物余额	114,127.97	52,643.69
其中：母公司或公司内子公司使用受限制的现金和现金等价物		

二、与金融工具相关的风险

截至到 2024 年 06 月 30 日，本公司无以公允价值计量的金融工具。

三、关联方及关联交易

（一）本企业的控股股东、实际控制人情况

实际控制人（自然人）	关联关系	对本公司的持股比例（%）	对本公司的表决权比例（%）
刘玮	实际控制人	38.25	38.25

（二）本企业的子公司情况：无

（三）本企业合营和联营企业情况：无

（四）其他关联方情况

其他关联方名称	其他关联方与本企业关系
刘玮	控股股东，持股比例 38.2500%，董事长、总经理
滑子轶	非控股股东，持股比例 28.9500%
潘文君	非控股股东，持股比例 12.6500%
杭州正数资产管理有限公司	非控股股东，持股比例 5.96%
福州鼎铭基金管理有限公司	非控股股东，持股比例 5.26%
邓姗姗	董事
黄馨媛	董事

李旭东	监事、监事会主席、职工代表监事
吉晓健	监事
朱彦超	监事
河北亮点水族科技有限公司	持股股东滑子轶控股的公司
河北三臧生物科技有限公司	实控人刘玮控股公司
保定市启浪文化传播有限公司	董事邓姗姗控股公司

(五) 关联交易情况

1. 关联交易：购销商品、提供和接受劳务的关联交易：无
2. 关联担保情况：本报告期主要未发生关联担保
3. 关联方资金拆借：本报告期无关联方资金拆借
4. 其他关联交易：无
5. 关联方应收应付款项：无

四、承诺及或有事项

(一) 重要承诺事项

截至到 2024 年 06 月 30 日，本公司不存在应披露的承诺事项。

(二) 或有事项

1. 资产负债表日存在的重要或有事项

截至到 2024 年 06 月 30 日，本公司不存在应披露的重要的未决诉讼、对外担保等或有事项。

五、补充资料

(一) 当期非经常性损益明细表

无

(二) 净资产收益率及每股收益

报告期利润	加权平均净资产收益率 (%)	每股收益	
		基本每股收益	稀释每股收益
归属于公司普通股股东的净利润	-5.41	-0.02	-0.02
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	-5.41	-0.02	-0.02

保定市蒲公英文化传媒股份有限公司

(公章)

二〇二四年八月十三日

附件 I 会计信息调整及差异情况

一、 会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况

(一) 会计数据追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

(二) 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

适用 不适用

2023 年 10 月 25 日, 财政部发布了《企业会计准则解释第 17 号》(财会[2023]21 号, 以下简称解释 17 号), 自 2024 年 1 月 1 日起施行。本公司于 2024 年 1 月 1 日起执行解释 17 号的规定。执行解释 17 号的相关规定对本公司报告期内财务报表无影响。

二、 非经常性损益项目及金额

单位: 元

项目	金额
	0.00
	0.00
非经常性损益合计	0.00
减: 所得税影响数	0.00
少数股东权益影响额(税后)	0.00
非经常性损益净额	0.00

三、 境内外会计准则下会计数据差异

适用 不适用

附件 II 融资情况

一、 报告期内的普通股股票发行及募集资金使用情况

(一) 报告期内的股票发行情况

适用 不适用

(二) 存续至报告期的募集资金使用情况

适用 不适用

二、 存续至本期的优先股股票相关情况

适用 不适用

三、 存续至本期的债券融资情况

适用 不适用

四、 存续至本期的可转换债券情况

适用 不适用